PAGE
2

[image: image1.emf]

НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.06.2017                                       г.Назарово                                        №  46-432
О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 30.05.2012 № 3-21 (в редакции решений от 17.10.2012 № 6-48; от 26.06.2013 № 14-105; от 02.10.2013 № 15-120; от 15.10.2014 № 23-173; от 27.05.2015 № 30-227) «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры администрации г.Назарово Красноярского края»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры администрации г.Назарово Красноярского края, утвержденное решением Назаровского городского Совета депутатов от 30.05.2012 № 3-21 (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. «Пункт 3.2 Положения дополнить следующим абзацем:

персональная краевая выплата работникам, реализующим основную деятельность учреждений культуры в размере 3 450 рублей на одного работника с учётом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры устанавливается на основании приказа руководителя учреждения.

Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры производится сверх начисленной работнику месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и выплат стимулирующего характера), пропорционально отработанному времени.»

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье», размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет, вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.06.2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии  по бюджету и экономической политике  Ефименко Н.Н.,  заместителя руководителя администрации города Смолина С.В.
Временно исполняющий обязанности

главы города – председателя
городского Совета депутатов

                                               Г.Г.Куликова

                                                                                                    Дата подписания:

            «___»________2017